amanter impertimur. 

» Datum Romae apud sanctam 

Mariam Maiorem decimo octavo Ka

lendas Septembris die solemni As

sumptionis eiusdem Beatae Virginis 

Mariae anno Dominicae incarnatio

nis millesimo octingentesimo trigesi

mo secundo Pontificatus Nostri anno 

secundo. » 

10.—(3) Ex S. Bern.serm.de Nat.B.M.V.37. 

http://Bern.serm.de
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QUENTISSIME ALLEGATA, IN QUA PRAESCRIBITUR ORDO ET FORMA IN IU

DICIIS CAUSARUM MATRIMONIALIUM SUPER MATRIMONIORUM VALIDITATE, 

VEL NULLITATE DECLARANDA SERVANDUS. 

B E N E D I C T U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

Ad perpetuam rei memoriam. 

«Dei miseratione, cuius iudicia 

incomprehensibilia sunt, et viae in

vestigabiles, in suprema Ecclesiae 

specula immerentes constituti, ut 

super universum Dominicum gregem 

excubias sedulo agamus, ad commis

sum pastoralis pfficii munus pertinere 

dignoscimus subnascentes ex infer-

nalis hostis astutia, et hominum ma

litia abusus, quibus et animarum 

saluti pernicies, et Sacramentis E c 

clesiae iniuria infertur, radicitus 

evellere, et potestatis Nobis desuper 

traditae operam interponere , ut et 

humana cohibeatur temeritas, et ve

neranda Divinae Legis servetur au

ctoritas. 

»§ . 1. Siquidem Matrimonii foe

dus a Deo institutum, quod et qua

tenus naturae officium est, pro edu

candae prolis studio, aliisque matri

monii bonis servandis, perpetuum, 

et indissolubile esse convenit ; et 

quatenus est Catholicae Ecclesiae 

Sacramentum, humana praesumptio

ne dissolvi non posse, Salvator ipse 

ore suo pronunciavit dicens; Quod 

Deus coniunxit, homo non separet; 

ad aures Apostolatus Nostri pervenit, 

in quibusdam Ecclesiasticis Curiis 

inconsulta nimis Iudicum facilitate 

infringi, et temere atque inconside

rate de eorumdem Matrimoniorum 

nullitate latis sententiis, potestatem 

coniugibus fieri transeundi ad alia 

vota. Quos sane impróvidos Iudices 

humanae naturae conditione^ et vo

ce ipsa quodammodo admoneri opor

tebat, ne tam praecipiti audacia san

ctum Matrimonii nexum frangèrent, 

quem perpetuum atque indissolubi-

lem primus humani generis Parens 

praemonuit inquiens: Hoc nunc os 

ex ossibus meis, et caro de carne mea, 

et illud additum est : Quamobrem 

relinquet homo Patrem suum, et Ma

trem, et adhaerebit Uxori suae, et 

erunt duo in carne una. 

» §. 2. Huiusmodi autem abo

lendae pravitatis notitia diversis ex 

partibus Nobis delata est , atque 

etiam indicata sunt exempla nonnul